

Comune di Ragusa

Corso Italia, n° 72 – C.A.P. 97100 Ragusa (RG)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO:

Affidamento lavori di manutenzione urgente per il ripristino della rete di confine e della scarpata di protezione della guaina della seconda vasca dismessa di C.da Cava Dei Modicani a Ragusa.



IL PROGETTISTA
Geom. Concetto Greco

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		Discarica C.da Cava Dei Modicani			
		Manutenzione OG 3			
		Sistemazione Recinzione			
1		A.N.P. 04 Lavori in economia con l'ausilio di escavatore compreso operatore. Rimozione vegetazione e pulizia strada per accesso alla recinzione: 3*8.00	24,000		
		SOMMANO h =	24,000	111,25	2.670,00
2		A.N.P. 03 Lavori in economia con l'ausilio dell'operaio Comune. Rimozione vegetazione e pulizia strada per accesso alla recinzione: 3*8.00 Pitturazione Paletti: 10*8.00 ore	24,000		
		SOMMANO h =	104,000	29,93	3.112,72
3		A.N.P. 02 Lavori in economia con l'ausilio dell'operaio Qualificato. Pitturazione Paletti: 10*8.00 ore	80,000		
		SOMMANO h =	80,000	33,35	2.668,00
4		21.1.14 Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Recinzione: (10.00+7.50+18.00+16.00+9.00+10.00+18.00+20.00+20.00+1 8.00+18.00+10.00+5.00+30.00)*2.00	419,000		
		SOMMANO mq =	419,000	7,39	3.096,41
5		A.N.P. 07 Allineamento, revisione e sistemazione di palo in ferro avente un'altezza non inferiore a 2.50 m, collocati nella recinzione esistente, compreso nel prezzo, legature, rinforzi, saldature, quant'altro occorre per dare il palo di sostegno della recinzione perfettamente allineato. Allineamento sistemazione ed adeguamento n. 56 pali di recinzione: 56.00	56,000		
		SOMMANO cad =	56,000	37,96	2.125,76
6		A.N.P. 06 Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata con trattamento di copertura in plastica di colore verde, non infiammabile ed autoestinguente, rete idonea per recinzioni avente un'altezza 2.00 m. Recinzione: 10.00+7.50+18.00+16.00+9.00+10.00+18.00+20.00+20.00+1 8.00+18.00+10.00+5.00+30.00	209,500		
		SOMMANO m =	209,500	18,91	3.961,65
		1) Totale Sistemazione Recinzione			17.634,54
		Sistemazione Scarpata			
		A RIPORTARE			17.634,54

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			17.634,54
7		6.1.2.1 Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio 0,075 mm compreso tra il 4% ed il 10%, granulometria ben assortita, esente da materiale argilloso con l'onere dell'eventuale inumidimento per il raggiungimento dell'umidità ottima e del costipamento fino a raggiungere il 95% della densità AASHO modificata, nonché ogni altro onere occorrente per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano Se ne prevedono: mc. 33.40 SOMMANO mc =	33,400 33,400	25,33	846,02
8		A.N.P. 02 Lavori in economia con l'ausilio dell'operaio Qualificato. Se ne prevedono: 6*8.00 ore SOMMANO h =	48,000 48,000	33,35	1.600,80
9		A.N.P. 03 Lavori in economia con l'ausilio dell'operaio Comune. Se ne prevedono: 6*8.00 ore SOMMANO h =	48,000 48,000	29,93	1.436,64
10		A.N.P. 04 Lavori in economia con l'ausilio di escavatore compreso operatore. Se ne prevedono: 5*8.00 ore SOMMANO h =	40,000 40,000	111,25	4.450,00
11		A.N.P. 05 Lavori in economia con l'ausilio di autocarro compreso operatore. Se ne prevedono: 5*8.00 ore SOMMANO h =	40,000 40,000	75,00	3.000,00
		2) Totale Sistemazione Scarpata			11.333,46
		A RIPORTARE			28.968,00

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Discarica C.da Cava Dei Modicani	1			28.968,00
Manutenzione OG 3	1		28.968,00	
Sistemazione Recinzione	1	17.634,54		
Sistemazione Scarpata	1	11.333,46		
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€. 28.968,00
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3,50 % sui lavori)			1.013,88	
a detrarre			1.013,88	€. 1.013,88
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€. 27.954,12
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
I.V.A. al 22% sui lavori			6.372,96	
Spese tecniche 2% sui lavori			579,36	
IRAP 8,5% su spese tecniche			49,25	
Contributo A.N.A.C.			30,00	
Arrotondamenti			0,43	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			7.032,00	7.032,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€. 36.000,00

Ragusa, li

IL PROGETTISTA

Geom. Concetto Greco


